Gallā bibere  
Nescis qd ue  
sper uehat.  
Pácarplæ co  
ronæ.  
Seruia.  
Plectiles.  
Stephāoplo  
cos.  
Corollaria  
unde.  
Autaria.  
Superpōdia.  
Portina.  
Coronariū  
aurum.  
Corōa galea  
Coronamē.  
Thusculum.  
Thus unde.  
Acerra.  
Thymiamas  
terium.  
Thymiana.  
Pilarē.  
Anthraces.

**Anthracina  
uestis.**

**Ephestio apd  
apuleium.**

πεφίνασ. sed quod subinde ars coqui ad carbones obuersatur nō ob aliam usq; rationē crediderim  
plautū utriusq; linguae consultissimū nauum & dexterum coquum anthracina uocasse. Vestis pulla  
græcis perinde ac nostris uocitat anthracina. evθρεκό carbonarius dicitur. ab eadem similitudine  
lucius qm ab igne non discedebat coquū uocat ephestionem hoc est vulcaniū. In annotationib⁹ no  
stris affatim scripsimus carbones a priscis solitos obrui ulcem termini reseruantes; qm scilicet obruti  
cariem nō sentiunt: quod boetus & augustinus luculenter enarrant: ut perenitatis essent uiuidioris

ephesinæ dianæ fū  
damentis Inditī: tu  
mulatiq; carbōes.

Dromo. non mi  
nus aptū nomen &  
idoneū coquo q̄ su  
perius: siquidē cele  
ritudo & strēuitas  
coquo cōsentanea  
sunt. Dromonē ue

**Hippodro  
mum.**

**Stadiodro  
mon.**

**Catadromō  
Decursoriū.**

**Himerodro  
mos.**

**Promi.**

**Suppromus.  
Condus.**

**Premo.**

**Macherio.  
Conger ad  
uersator po  
lypi.**

**Enarrat9ou  
di uersus.**

**Exdorsuo.**

**Desquāmař.  
Squāmatim.**

**Artopta.  
Ostreari9 pa  
nis.**

**Artolagan⁹  
Speusicus.**

**Artoptesius  
Glabrior.**

**Pumili.**

**Correctus  
apulei codex**

**Glabraria.**

**Deglabrare  
Pauli codex  
emaculatus.**

**Lydii.**

**Quo pacto  
quis glaber  
fiat.**

**Glabreta.  
Volsellæ.**

luti cursoriū dicit. δρόσος cursus apud nos: & δρόξεος cursor. hinc hippodromon martialis stadii  
& cursorium æquorū uocitat: ita loquens libro duodecimo. puluereumq; fugax hippodromon ungu  
la pulsat: sic reperies & stadiodromon & catadromon pro decursorio. Himerodromos cursor diari⁹  
appellatur. quid si promo legis: promi enim sunt cellaritæ: qui deintus penus efferunt & intus infes  
runt. Suppromus alibi plauto promi ulcarius. Condus officium promo dissimile. Condus uocatur  
qui opsonia condit: ut promonem plautus appelleat quemadmodum premonem lucilius ipsum pædi  
catorem & pueratū. Macherio. cultrari⁹. Culter enim cog est & structoris. Congrū. pīscem saxa  
tilem: de quo plinius. Itē murrena & orphus: cōger: percæ: & faxatiles oēs. hic aduersat polypo: ut car  
tren id ouidianū. itaq; sub æquoribus deprehensum pulyp⁹ hostem continet: de hoc pīscē carnivorō  
intelligas. his aristotelicis uerbis ex libro octauo de animalibus. quod autem nonnulli aiunt polyp⁹  
se ipsum esse falsum est. Séd aliqui sua brachia corrosa habent a congris. Exdorsua. dorso priua  
& squāmis hisce exasperatis & lœvigatis siue exināltis ossiculis. seu pinnis cultellatis quæcumq; sunt in  
dorso. Desquāmate est squāmis exuere: unde plinio aduerbiū squāmatim eodem squāmas oīa nuca  
camenta & recisamēta uocante. ei⁹ uerba sunt hæc ex libro decimo. septimo naturalis historiæ: uel ēt  
subarator imprudens deluxauit radices: corpus ue desquāmauit. Artoptam. parē tostū. opt⁹ pa  
nis: & cōtracō aslo & torreo. plinio artoptitius panis uocatur libro duodecim geſſimo naturalis histo  
riæ pro tosto. sunt enim qui artoptam instrumentū uelint quo panis torrebatur: pliniana uerba sunt  
hæc. Italicae duabus: tribus ue amplius in artoptitio pane. Idem plinius inter genera panis ponit ar  
toptitū. est panis ostrearius a deliciis artolaganus: alias a festinatione ut speunicus: nec nō a coquē  
di ratione ut furnaceus uel artoptesius: aut in clibanis coctus: non pridem etiam a partibus adiectus:  
quem alii aquaticū uocant: quoniam aqua trahit a tenui & spongiosa inanitate: alii partiscū: subditq;  
pistores romæ nō fuerunt ad perficū usq; bellum: annis ab urbe condita super quingētos octoginta:  
Ipsi panes faciebat quirites: mulierūq; id opus erat: sicut ēt nunc in plurimis gentiū: artoptā plautus  
appellat in fabula: quā aululariā scribit magna ob id cōcertatione eruditore: an is uersus poetæ fit il  
lius: certūq; sit atel capitonis sententia. tostū panem lauitorib⁹ coquere solitos: pistoresq; rantsi eos  
qui far pīnebant nominatos. Nec cocos uero habebant in seruitiis. eosq; ex macello conducebant.

Congrione. scitū coqui nomen qd pīsculenta sapidissime cōdiret. metonymia ē. pars. enim hoc est  
conger pro toto ponit. Glabriore. fulgentius in lexico suo. apuleius in asino aureo inducit sorores  
psyches maritū detrahētes. dicit. quouis pueru pumillorē & cucurbita glabriore. pumilos enim dicit  
molles atq; enerues. glabris uero lœvē & imberbē. obiter emacula codicē lucili nostri Vbi enim fulgē  
tius glabriore scribit: caluorem triti codices obtinet: Vbi pumillorem legebat pumillorem. Dat uictio  
glabritatem martialis inquidens. Latus pectore: crure glaber. Glabrariam insuper fatimā uocat gla  
bris amasit: & lœvibus catamitis addictam: siquidem

Charior est auro iuuenis cui lœvia fulgent

Ora: nec amplexus aspera barba terit.

Deglabrare significat decorticare paulo digestis arboreis furtim cæfarum: Cædere est nō solū succide  
re. sed etiam ferire cædendi causa. Cingere est deglabrare: tu ne legas cingere ut exēplaria iurecōstul  
torū tenent: sed stringere. Nescio qd galeottus sopniet glabrione legens cū peculiariter reuincat his  
marcelli uerbis. q; ludis pueri præfules esent ac depiles ppter attatē: quos antiq; romani lydios appell  
abant: ut est in primo uarronis de uita patru. Ideo plautus in aulularia. Tu istum gallum si sapis gla  
briorem reddis q uulsus lydius. Varro libro primo de re rustica. si quē glabris facere uelis quod subet  
ranam luridam cōſicere in aquā usq; quo ad tertiam partē decoixeris: eoq; ungere corp⁹. glabreta  
uinearum columella calueta uocat exarida: etiam carbunculata loca: quæ græci οελαρπος dicunt.  
Nec obstat haud quaquam glabriorem galeottum sed glabriōrem legere nulla fulta seriptoris  
opinatæ & receptæ fidei. Volsus. expilatus: pumicatus: uolsellis lœuis & glaber effectus. sunt enim

Romo desquama pīscis: tu macherio

d Congrū murænā exdorsua quantū potes:

Ego hinc artoptā ex proximo utendā peto

A congrione. tu istum gallum si sapis

Glabriorem reddes mihi: q uolsus lydius est.

Aulu.

uolsellæ uti planus intelligas ferreoli uncini: quis cynædioris ætatis histriones & mimeni (Nam si pa  
thici erant ex bona parte omnes) cutem expilabat & deglabrabant. A uellendis pilis nomen uolsellis  
inditum. Futibus oppugnaculis: umbraticis & inanibus depugnantes aduersus ualidiora dicit uolsellis  
pugnant non armis: quo usus est marcus uarro libro quinto de lingua latina: qui aut uident & sequi ne  
gant oportere pugnant contra naturam non contra analogiam: si pugnat uolsellis non gladio. Ludius,  
ludiones & ludos indiscriminatim dicimus quoniam a lydia uenerint hoc est ethuria lydiæ dici potius  
conueniens erant.